
 
 

Číslo 9/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Informujeme Vás – „co se děje v našem kraji?“  

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, zasíláme Vám zářijové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních 

samospráv ČR Středočeského kraje. Vaše dotazy a informace prosím směřujte na emailovou adresu ulm@smscr.cz 

nebo telefon 777161539. 

S pozdravem Petr Halada, předseda SMS ČR Středočeského kraje  

 

Informujeme Vás – „Co se děje v našem kraji?“ 

Dne 10. 8. 2017 se desítka středočeských členských starostů SMS ČR přidala k ostatním kolegům v uspořádání 

happeningu před Ministerstvem financí ČR za obnovu dezolátních místních komunikací a mostů v České 

republice.  V návrhu zákona o státním rozpočtu se nepočítá s financemi na opravy havarijních místních 

komunikací a mostů. Obce nemají prostředky v řádech milionů korun na jejich opravy.  Fotografie se špatným 

stavem místních komunikací jednotlivých obcí byly předány ministrovi Ivanu Pilnému s nadějí, že MF ČR přeci 

jen prostředky najde. Happening vyvolal debatu mezi Ministerstvem financí ČR a SMS ČR. 

V srpnu 2017 vstoupily do SMS ČR Středočeského kraje obce  Hořesedly (okres Rakovník) a Nová Ves (okres 

Mělník).  

Dne 20. 7. 2017 Rada Stř. kraje usnesením č. 051-26/2017/RK  jmenovala Mgr. Jindřicha Schenka vedoucím 

Odboru Bezpečnostní ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje. zde 

Dne 20. 7. 2017 Rada Stř. kraje usnesením č. 026-26/2017 RK souhlasila se změnou Výzvy kotlíkových dotací se 

změnou nově pořízených tepelných zdrojů z vyšší do nižší dotované kategorie u příjemců dotace. Jedná se o 

změnu, která má dopad na výši poskytnutí dotace.  zde 

Dne 3. 8. 2017 Rada Stř. kraje usnesením č. 112-27/2017 RK souhlasila s poskytnutím finanční podpory v celkové 

výši přes 47 milionů Kč na výměnu tepelných zdrojů pro konečné uživatele, kteří splní podmínky Programu 

„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Stř. kraji 2015 – 2018.“  zde 

Dne 3. 8. 2017 Rada Stř. kraje usnesením č. 069-27/2017/RK  schválila rozpočtové opatření č. 254/10/2017 – 

dotace Ministerstva financí ČR na náhrady škod v oblasti ochrany přírody. zde 

Dne 23. 8. 2017 zastupitelé Stř. kraje rozhodli o poskytnutí dotací na zvýšení platů pracovníků v sociálních 

službách v celkové výši 141,420 milionu Kč.  zde 

Dne 23. 8. 2017 zastupitelstvo Stř. kraje schválilo poskytnutí finanční dotace ve výši 43,429 milionu Kč na zvýšení 

platů zdravotních sester a dalších zdravotnických pracovníků. zde 

facebook.com/smscr.cz 

 „Co se děje v našem kraji?/str. 1 

 

Portály, kraje, časopisy/str. 2 

 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Nabídka a služby SMS ČR/str. 2 

 

„Co se děje v našem kraji?“ 

„Co se děje v našem kraji?“ 

 

www.smscr.cz 

Info z kraje, odborných časopisů, dotace,  Nabídka a služby SMS ČR 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/zastupitele-rozhodli-o-poskytnuti-dotaci-na-zvyseni-platu-pracovniku-v-socialnich-sluzbach?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/12973787?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1


 

Informace z portálů ministerstev, krajů a odborných časopisů: 

Novelu RUD schválil Senát. Obcím přinese téměř devět miliard. zde 

SMS ČR se podílí na tvorbě Strategie regionálního rozvoje ČR. zde 

RUD schválen. Zveřejňujeme aktuální daňovou kalkulačku. zde 

Aktualita: Na místní komunikace státní rozpočet nepamatuje. zde 

Legislativní novinky: registr smluv, GDPR a střet zájmů. zde 

 

 

Grantové a dotační výzvy   

Výzva MMR č. 37 na energetické úspory v bytových domech tak, aby bylo možné čerpat dotace na fotovoltaické 

systémy a ostatní zdroje tepla. Podpora je poskytována pro bytové domy na území ČR s výjimkou Prahy. 

Alokováno 8,75 mld. Kč.  Žádosti je možné podávat do 30. 11. 2017. 

Výzva MŠMT na podporu mateřských, základních a středních škol. Cílem je zavádění hodnocení, které poskytne 

informace o učení žáků využitelné k úpravám ve výuce. Alokováno 700 mil. Kč. Žádosti podávat do 29. 9. 2017. 

Výzva Magistrátu hl. m. Prahy k předkládání žádostí o podporu v oblasti inovační poptávka veřejného sektoru. 

Jde o případy, kdy určité plnění, které zadavatel požaduje, není na trhu dostupné a vyžaduje další výzkum a vývoj. 

Žadatelé jsou Praha a městské části a organizace založené Prahou. Alokováno 400 mil. Kč. Žádosti podávat do 29. 

3. 2018. 

Výzva MMR na podporu zřizování nových či rekonstrukci stávajících zařízení pro poskytování komunitní péče.  

Dotace určeny především pro centra duševního zdraví, stacionáře, psychoterapeutické služby apod.  Alokováno 

500 mil. Kč. Žádosti podávat do 15. 7. 2020. 

 

 

Nabídka a služby SMS ČR - další informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás 

zveřejňujeme na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/  zde  , http://www.rokvobci.cz/    zde 

Informační zpravodaj SMS ČR - zde , Kalendář akcí SMS ČR - zde , Hlídač termínů starosty - zde 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy - zde , Rukověť starosty - zde, Právní poradna Roku v 

obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  zde ,  Právní poradna – zde 

V případě nejasností ohledně přihlašovacích údajů kontaktujte organizační manažerku sdružení Editu 

Nezvalovou info@smscr.cz. 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1373-novelu-rud-schvalil-senat-obce
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1388-sms-cr-se-podili-na-tvorbe-strategie-regionalniho-rozvoje-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1397-rud-schvalen-zverejnujeme-aktualni-danovou-kalkulacku
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1398-aktualita-na-mistni-komunikace-statni-rozpocet-nepamatuje
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1401-legislativni-novinky-registr-smluv-gdpr-a-stret-zajmu
http://www.smscr.cz/
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.smscr.cz/cz/kalendar
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/

